
GIUNTA REGIONALE 

 
 
 
 
 

Pag. 1 di 4 

 

DETERMINAZIONE DPB004/165 DEL 06/08/2024 

DIPARTIMENTO             RISORSE  

SERVIZIO                         Innovazione, Gare e Contratti 

UFFICIO                         Appalti Opere Pubbliche 

OGGETTO: Liquidazione ed autorizzazione all’emissione del mandato di pagamento, per la 

fornitura della licenza d’uso di un software di gestione e di uno per la geo-localizzazione 

con idonei apparati G.P.S., per gli automezzi in uso alle strutture della Giunta 

Regionale. C.I.G. A0202C1AA2. 

Esercizio finanziario 2024. 

Liquidazione ed autorizzazione all’emissione del mandato di pagamento delle fatture 

n. 532 del 20.05.2024, n. 647 del 19.06.2024, n. 683 del 26.06.2024 e n. 761 del 19.07.2024, 

emesse dall’operatore economico Drivevolve S.r.l. – P.IVA 02867750305 per “Canone 

Licenza d’Uso Software Fleeway” e “Implementazioni personalizzate licenza d’uso 

software API”. 

 

Operatore Economico: Drivevolve S.r.l. - P.IVA: 02867750305 

Importo liquidazione: € 6.240,00 + IVA € 1.372,80 

Fattura n. 532/24 del 20.05.2024; 

Fattura n. 647/24 del 19.06.2024; 

Fattura n. 683/24 del 26.06.2024; 

Fattura n. 761/24 del 19.07.2024. 

Capitolo: 11432. 

Impegni:  impegno 10795/2023 Capitolo 11432 art.4 

C.I.G.: A0202C1AA2 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

▪ con determinazione n. DPB004/193 del 19-10-2023 si è dato seguito all’ attuazione del contratto 

con l’Operatore Economico individuato nella Società DRIVEvolve s.r.l., P.IVA 02867750305, con 

sede in Via Nazionale n.9 – 33010 Tavagnacco (UD), mediante trattativa diretta sul MePA, ai sensi 

dell’art.62 comma 1 del D. Lgs.36/2023, per la fornitura della licenza d’uso di un software di 

gestione e di uno per la geo-localizzazione con idonei apparati G.P.S., per gli automezzi in uso alle 

strutture della Giunta Regionale– CIG A0202C1AA2; 

▪ con determinazione DPB004/202 del 10-11-2023 e determinazione DPB004/248 del 29-11-2023 il 

Servizio Gare e Contratti ha assunto l’impegno di spesa sul capitolo 11432 art. 4 “Dispositivi, 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 06/08/2024 - Nr. determina: DPB004/165 - Pag. 1/5



 
Pag. 2 di 4 

Sistemi Software e Altro” per gli esercizi finanziari 2023-2024-2025; 

▪ con trasmissione di cui ai protocolli n. 136319/24 del 29.03.2024 e n. 166263/24 del 22.04.2024 è 

stata richiesta variazione di bilancio per adeguamento del capitolo 11432 art. 4 relativo ai pagamenti 

oggetto della presente Determinazione per gli esercizi finanziari 2024-2025-2026; 

▪ con determinazione DPB004/109 del 15-05-2024 il Servizio Innovazione, Gare e Contratti ha 

assunto l’impegno di spesa sul capitolo 11432 art. 4 “Dispositivi, Sistemi Software e Altro” per 

l’esercizio finanziario 2026. 

Considerato che per la componente di accesso da parte dei Dipendenti Regionali alla Piattaforma è stata 

richiesta all’ Operatore Economico l’implementazione personalizzata di licenza d’uso software API, 

consistente in un collegamento dalla piattaforma oggetto di contratto, alla piattaforma Regionale ADFS per 

la validazione utente mediante credenziali di accesso Regionali.; 

Considerato altresì che codesto Servizio usufruisce all’ attualità del software nonché dei servizi di cui al 

sopracitato affidamento; 

Tenuto conto che, al momento della redazione del presente atto, alcune fatture risultano scadute; 

Visti: 

▪ la fattura 532 del 20-05-2024, emessa dall’O.E. Drivevolve S.r.l., acquisita al protocollo in data 23-

05-2024 con progressivo annuo n.4599/24, per un importo complessivo di euro 585,60 costituiti da 

euro 480,00 quale imponibile ed euro 105,60 corrispondenti all’I.V.A., (All. int. 1); 

▪ la fattura 647 del 19-06-2024, emessa dall’O.E. Drivevolve S.r.l., acquisita al protocollo in data 19-

06-2024 con progressivo annuo n.5695/24, per un importo complessivo di euro 585,60 costituiti da 

euro 480,00 quale imponibile ed euro 105,60 corrispondenti all’I.V.A., (All. int. 2); 

▪ la fattura 683 del 26-06-2024, emessa dall’O.E. Drivevolve S.r.l., acquisita al protocollo in data 26-

06-2024 con progressivo annuo n.5956/24, per un importo complessivo di euro 2.928,00 costituiti da 

euro 2.400,00 quale imponibile ed euro 528,00 corrispondenti all’I.V.A., (All. int. 3); 

▪ la fattura 761 del 19-07-2024, emessa dall’O.E. Drivevolve S.r.l., acquisita al protocollo in data 19-

07-2024 con progressivo annuo n.6815/24, per un importo complessivo di euro 3.513,60 costituiti da 

euro 2.880,00 quale imponibile ed euro 633,60 corrispondenti all’I.V.A., (All. int. 4); 

▪ il Durc On Line avente numero di protocollo INPS_40946420 con scadenza al 11-09-2024, attestante 

la regolarità contributiva dell’operatore economico Drivevolve S.r.l. (All. est. 1); 

▪ le disposizioni in materia di split payment previste dall’art.1, comma 629, lettera b), della Legge 23 

dicembre 2014, n. 190 con cui si introduce nel D.P.R. 26-10-1972 n. 633 l’art.17-ter Operazioni 

effettuate nei confronti di enti pubblici, stabilendo che le Pubbliche Amministrazioni, acquirenti di 

beni e servizi, devono versare direttamente all’Erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata 

addebitata loro dai fornitori, secondo le modalità e nei termini fissati con Decreto del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze del 23-01-2015 e ss.mm. ii.; 

▪ l’art.17- bis del D. Lgs. 09/07/1997 n. 241 “Norme di semplificazione degli adempimenti dei 

contribuenti in sede di dichiarazione dei redditi e dell’imposta sul valore aggiunto, nonché di 

modernizzazione del sistema di gestione delle dichiarazioni”, modificato dall’art.4 del D.L. 26 ottobre 

2019 n.124, convertito con modificazioni dalla L. 19 dicembre 2019, n. 157; 

Rilevato che la spesa complessiva di euro 7.612,80 trova disponibilità sul Capitolo 11432 art.4, impegno 

10795/2023, alla voce del P. Conti AC 1.03.02.07.006 dell’esercizio finanziario 2024. 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 06/08/2024 - Nr. determina: DPB004/165 - Pag. 2/5



 
Pag. 3 di 4 

Ritenuto, pertanto, di disporre la liquidazione e l’autorizzazione all’emissione del mandato di pagamento 

della spesa complessiva di euro 7.612,80 relativa alle fatture n.532 del 20-05-2024, 647 del 19-06-2024 

e 761 del 19-07-2024 emesse dall’Operatore Economico Drivevolve S.r.l. per “Canone Licenza d’Uso 

Software Fleeway”; 

Ritenuto altresì, per quanto sopra, di disporre la liquidazione e l’autorizzazione all’emissione del mandato 

di pagamento della spesa complessiva di euro 7.612,80 relativa alla fattura n. 683 del 26-06-2024 emessa 

dall’Operatore Economico Drivevolve S.r.l. per “Implementazioni personalizzate licenza d’uso software 

API”; 

Considerato che le fatture presentate Dall’ Operatore Economico Drivevolve S.r.l. oggetto della presente 

determinazione non superano l’imponibile di Euro 5.000,00, e pertanto non si rende necessario integrare il 

presente atto con le verifiche di cui alle disposizioni dell’art.2 del Decreto M.E.F. 18 gennaio 2008, n.40; 

Precisato che si ottempererà, ai sensi della vigente normativa in materia di trasparenza, all’obbligo di 

pubblicazione dell’importo delle somme liquidate relativamente al contratto individuato dal 

C.I.G:A0202C1AA2 nella sezione “Bandi di Gara e Contratti”; 

Visti: 

▪ il Decreto Ministeriale 18 gennaio 2008, n. 40 e ss.mm. ii. concernente “Modalità di attuazione 

dell’articolo 48-bis del decreto del Presidente della Repubblica 29 settembre 1973, n. 602, recante 

disposizioni in materia di pagamenti da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

▪ la Legge 13-08-2010 n.136 e s.m.i. circa la tracciabilità dei flussi finanziari; 

▪ l’articolo 57 del Decreto Legislativo 23-06-2011 n.118 e s.m.i., riguardante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi”; 

▪ la Legge Regionale 14-09-1999 n.77 e s.m.i., inerente “Norme in materia di organizzazione e 

rapporto di lavoro della Regione Abruzzo”; 

▪ la Legge Regionale 25-01-2024 n. 4, recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del 

Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 

2024); 

▪ la Legge Regionale 26-01-2024 n. 5, recante “Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”; 

▪ la Deliberazione di Giunta regionale n. 69 del 31/01/2024 avente ad oggetto “Documento tecnico 

di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale per il triennio 2024-2026 e relativi allegati, 

approvazione”; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che ivi si richiamano integralmente: 

 

1. di liquidare, a favore dell’Operatore Economico Drivevolve S.r.l. con sede legale a Tavagnacco 

(UD) in Via Nazionale n.9 – Partita I.V.A. 02867750305, le fatture n. 532/24 del 20.05.2024, 

647/24 del 19.06.2024, 683/24 del 26.06.2024 e 761/24 del 19.07.2024 così come di seguito 

riportato: 

 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 06/08/2024 - Nr. determina: DPB004/165 - Pag. 3/5



 
Pag. 4 di 4 

Fattura Capitolo Impegno 
Imponibile 

(euro) 

I.V.A. 

(euro) 

TOTALE 

(euro) 

532/24 del 

20.05.2024 
11432 art.4 10795/2023 480,00 105,60 585,60 

647/24 del 

19.06.2024 
11432 art.4 10795/2023 480,00 105,60 585,60 

683/24 del 

26.06.2024 
11432 art.4 10795/2023 2.400,00 528,00 2.928,00 

761/24 del 

19.07.2024 
11432 art.4 10795/2023 2.880,00 633,60 3.513,60 

TOTALI 6.240,00 1372,80 7.612,80 

 

2. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale, eseguendo i necessari adempimenti relativi 

all’I.V.A., in conformità alle disposizioni contenute nell’art.17-ter del D.P.R. 633/1972 introdotto 

dall’art.1, comma 629, della Legge 23 dicembre 2014, n.190 e ss.mm.ii. (split payment) 

all’emissione dei mandati di pagamento relativi alle fatture n. le fatture n. 532/24 del 

20.05.2024, 647/24 del 19.06.2024, 683/24 del 26.06.2024 e 761/24 del 19.07.2024, emesse 

dall’Operatore Economico Drivevolve S.r.l. con sede legale a Tavagnacco (UD) in Via Nazionale 

n.9 – Partita I.V.A. IT 02867750305, mediante bonifico sul C/C acceso presso la Banca di Udine – 

Credito Cooperativo - Codice IBAN: IBAN IT83V0871512300000000724809; 

3. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria Generale per gli adempimenti di 

competenza; 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Ing. Fabrizio Pieri e per lo stesso non 

sussistono ipotesi di conflitto d’interesse; 

 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Ing. Fabrizio Pieri 

Firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

L’Estensore 

Edoardo Marucci 

Firmato elettronicamente 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Marco Balassone 

Firmato elettronicamente 

 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 06/08/2024 - Nr. determina: DPB004/165 - Pag. 4/5



Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RAHXCJ3-160846

URL

IDENTIFICATIVO

Dipartimento DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
Nr. determina DPB004/165
Data determina 06/08/2024
Progressivo 14245/24

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

zNO19PASSWORD

06-08-2025DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 8AB087434A2FF6A0AF2277A1DC5E1C9DC74670B636C0B920DAF52E501A76A444

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: FABRIZIO PIERI

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 06/08/2024 - Nr. determina: DPB004/165 - Pag. 5/5


		2024-08-06T13:10:24+0200
	FABRIZIO PIERI




